ПРОТОКОЛ№1
комиссии по приему и рассмотрению заявок о готовности к участию в конкурсе

на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в
представленном предложении от иных лиц

17Л2.2024 года
10 часов 00 мин.

Ставропольский край, Новоселицкий
район, село Новоселицкое, пл. Ленина,
1, 1 этаж, кабинет № 9

Присутствовали:
председатель комиссии - Брихачев Николай Васильевич -  временно

исполняющий полномочия Главы Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края;

секретарь комиссии -  Мироненко Ольга Александровна -  начальник
отдела экономического развития администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края;

заместитель председателя комиссии - Крисан Алексей Валентинович -
заместитель главы администрации -  начальник отдела сельского хозяйства и
охраны окружающей среды Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края.

Присутствовали члены комиссии:

Анненко Оксана начальник отдела правового, кадрового обеспечения
Владимировна и профилактики коррупционных правонарушений

администрации Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края

Жижерина Виктория заместитель главы администрации Новоселицкого
Юрьевна муниципального округа Ставропольского края

Жалыбина Ольга
Александровна

Синицын Андрей
Александрович

Хачиян Яна
Эдуардовна

начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края

начальник отдела градостроительства и
архитектуры - главный архитектор администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

начальник финансового управления администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов приема заявок к участию в конкурсе на заключение
концессионного соглашения на условиях, определенных в представленном
предложении от иных лиц, в отношении объекта концессионного соглашения -
нежилого здания, расположенное по адресу: Ставропольский край,
Новоселицкий район, село Журавское, улица Школьная, №4, кадастровый номер
26:19:011215:13, находящегося в собственности Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края для создания тренажерного зала.

I СЛУШАЛИ: Подведение итогов приема заявок к участию в
конкурсе на заключение концессионного соглашения
на условиях, определенных в представленном
предложении от иных лиц, в отношении объекта
концессионного соглашения - нежилого здания,
расположенное по адресу: Ставропольский край,
Новоселицкий район, село Журавское, улица
Школьная, №4, кадастровый номер 26:19:011215:13,
находящегося в собственности Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края для
создания тренажерного зала.
Докладчик: Крисан А.В:
Руководствуясь Федеральным законом от 21 июля
2005 года № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», Постановлением администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края от 02 ноября 2024г №617
принято решение о возможности заключения
концессионного соглашения с лицом, выступившим с
инициативой заключения концессионного соглашения
в отношении нежилого здания, расположенное по
адресу: Ставропольский край, Новоселицкий район,
село Журавское, улица Школьная, №4, кадастровый
номер 26:19:011215:13, находящегося в собственности
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края для создания тренажерного
зала.
Предложение индивидуального предпринимателя
главы крестьянского (фермерского) хозяйства
Бобровой Елены Николаевны о заключении
концессионного соглашения одновременно с
проектом концессионного соглашения в отношении
нежилого здания, расположенное по адресу:
Ставропольский край, Новоселицкий район, село

I РЕШИЛИ:

Журавское, улица Школьная, №4, кадастровый номер
26:19:011215:13 было размещено 02 ноября 2024 года
на официальном сайте для размещения информации о
проведении торгов (torgi.gov.ru) извещение
№24000000230000000002, а также на официальном
сайте администрации Новоселицкого муниципального
округа https://anmo-sk.-r07.gosweb.gosuslugi.ru/ в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Заявки на участие в конкурсе принимались с
02.11.2024 г. с 08 ч. 00 мин. по 16.12.2024 г. до 16 ч.
00 мин. по адресу: Ставропольский край,
Новоселицкий район, село Новоселицкое, пл. Ленина,
1, 1 этаж, кабинет № 9, телефон: +7 (86548) 2-02-63.

За указанный период с 02.11.2024 г. с 08 ч. 00
мин. по 16.12.2024 г. до 16 ч. 00 мин. заявки о
готовности участия в конкурсе от иных лиц не
поступили.

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. В соответствии с частью 4.10 статьи 37
Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», в связи с тем, что в
45- дневный срок со дня размещения предложения о
заключении концессионного соглашения
одновременно с проектом концессионного
соглашения в отношении нежилого здания,
расположенного по адресу: Ставропольский край,
Новоселицкий район, село Журавское, улица
Школьная, №4, кадастровый номер 26:19:011215:13
на официальном сайте для размещения информации о
проведении торгов (torgi.gov.ru), не поступило ни
одной заявки о готовности участия в конкурсе на
право заключения концессионного соглашения, от
иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым
Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-
ФЗ «О концессионных соглашениях» к
концессионеру, а также требованиям предъявляемым
частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21
июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», рекомендовать администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края принять решение о
заключении концессионного соглашения без
проведения конкурса с индивидуальным
предпринимателем главой крестьянского

https://anmo-sk.-r07.gosweb.gosuslugi.ru/

(фермерского) хозяйства Бобровой Еленой
Николаевной, в порядке установленном
Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-
ФЗ «О концессионных соглашениях».
1.3. Отделу имущественных и земельных отношений
администрации Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края разместить настоящий
протокол на официальном сайте для размещения
информации о проведении торгов (torgi.gov.ru).
1.4. Отделу экономического развития администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края:
1.4.1. подготовить проект
администрации Новоселицкого
округа Ставропольского края
концессионного соглашения с

постановления
муниципального
о заключении

индивидуальным
предпринимателем главой крестьянского
(фермерского) хозяйства Бобровой Еленой
Николаевной в отношении нежилого здания,
расположенного по адресу: Ставропольский край,
Новоселицкий район, село Журавское, улица
Школьная, №4;
1.4.2. направить проект концессионного соглашения в
течении 5 рабочих дней после принятия
администрацией Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края решения о заключении
концессионного соглашения, в порядке,
предусмотренном пунктом 2 части 4.10. статьи 37
Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях».

п р —  / щ Н.В.Брихачев

J
Секретарь комиссии: / А О.А.Мироненко

( ^ ^ ^ ^ Р § ^ к .В ,К р и с а н
/ О.В.Анненко
Пу В.Ю. Жижерина

/АЭ.А.Жалыбина
Ш — А.А. Синицын

Я.Э.Хачиян